
Na temelju članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i spašavanju ( NN br. 174/04 i 79/07), 
te  članka  4.  stavka  2.  Pravilnika  o  mobilizaciji  i  djelovanju  operativnih  snaga  zaštite  i 
spašavanja  (NN br.  40/08.  i  44/08.)  i  članka 32.  Statuta  Općine Kaptol  (Službeni  glasnik 
Općine Kaptol br. 03/09.), Općinsko vijeće Općine Kaptol na svojoj 03. sjednici održanoj 29. 
rujna 2009. godine donosi 

ODLUKU
o osnivanju i imenovanju Općinskog stožera

zaštite i spašavanja Općine Kaptol

Članak 1. 
Osniva  se Općinski stožer zaštite i spašavanja Općine Kaptol kao stručno operativno i 

koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima 
rukovodi načelnik općine.

Općinski stožer zaštite i spašavanja Općine Kaptol pruža stručnu potporu načelniku 
općine  u  rukovođenju  i  koordiniranju  snaga  zaštite  i  spašavanja  te  upravlja  i  usklađuje 
aktivnosti  operativnih  snaga i  ukupnih ljudskih i  materijalnih  resursa na području Općine 
Kaptol  u  slučaju  neposredne  prijetnje,  katastrofe  ili  velike  nesreće  s  ciljem sprječavanja, 
ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe ili velike nesreće.

Članak 2.
U općinski stožer zaštite i spašavanja Općine Kaptol imenuje se:

1. Josip Soudek, zamjenik općinskog načelnika, za načelnika Stožera,
2. Zdravko Sadilek, za zamjenika načelnika Stožera,
3. Mirko Košturjak, načelnik Odjela za zaštitu i spašavanje Područnog 

ureda za zaštitu i spašavanje Požega, za člana
4. Darko Dukmenić, načelnik Policijske postaje Požega, za člana,
5. Tomislav Golić, Zapovjednik DVD-a Kaptol, za člana,
6. Sunčica Bardač – Zelić, ambulanta Kaptol, za člana,
7. Damir Poljanac, za člana. 
                                                        Članak 3.

Općinski stožer zaštite i spašavanja Općine Kaptol ima svoj materijalni ustroj koji 
se  utvrđuje  prema  namjenskim  zadaćama  te  prema  standardiziranoj  opremi  i 
materijalno tehničkim sredstvima koji su dostupni tržištu i kompatibilni s opremom 
drugih  operativnih  snaga  s  kojima  se  planira  zajedničko  djelovanje  u  operativnim 
akcijama zaštite  i  spašavanja u Općini Kaptol,  susjednim gradovima i općinama te 
Požeško – slavonskoj županiji. 

Materijalni ustroj daje se u tabelarnom obliku kao prilog br. 1 i sastavni je dio ove 
Odluke.

                                                   Članak 4.
Područni ured za zaštitu i spašavanje Požega, sukladno mogućnostima u odnosu na 

druge  prioritete  tijekom  katastrofe  i  velike  nesreće,  pruža  svu  stručnu  pomoć 
Općinskom  stožeru  zaštite  i  spašavanja  tijekom  vremenskog  perioda  u  kojem  je 
aktivan.

                                                   Članak 5.
Administrativno  –  tehničke  poslove  za  potrebe  Općinskog  stožera  zaštite  i 

spašavanja Općine Kaptol obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Kaptol. 
                                                   
                                                   



                                                    Članak 6.
Donošenjem ove Odluke stavlja se van snage Odluka o osnivanju i imenovanju 

Zapovjedništva  zaštite  i  spašavanja  za  Općinu  Kaptol  općinskog  načelnika 
KLASA:022-05/08-02/26, URBROJ:2177/05-02-08-1 od 30. listopada 2008. godine. 

                                             
                                                   Članak 7.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Kaptol. 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   K A P T O L

KLASA: 022-05/09-02/25
URBROJ: 2177/05-01-09-1
Kaptol, 29. rujna 2009. godine.

PREDSJEDNIK:

Damir Poljanac, dipl. ing., v.r. 


	zaštite i spašavanja Općine Kaptol
	O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   K A P T O L


